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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 27. september 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 735 (alm. del) efter ønske fra Marie Krarup til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 735 

 

Franske erfaringer viser, at det er godt for integrationen med tørklædeforbud, jf. artik-

leŶ ”Her er svaret på giftigt spørgsŵål: Hjælper det at forbyde muslimske tørklæder i 

skoleŶ?” fra berliŶgske.dk deŶ Ϯ5. septeŵber ϮϬϮϭ. Vil ŵiŶistereŶ koŵŵeŶtere artik-
len, herunder ministerens holdning til tørklædeforbud? Vil ministeren i lyset af denne 

viden indføre tørklædeforbud i danske uddannelsesinstitutioner? 

https://www.berlingske.dk/europa/her-er-svaret-paa-giftigt-spoergsmaal-hjaelper-

det-at-forbyde-muslimske 

 

 

Svar: 

I mange vestlige demokratier er der i kølvandet på en alt for stor indvandring fra 

især MENAP-lande og Tyrkiet opstået en grundlæggende debat om, hvordan frie, 

demokratiske samfund med en høj grad af ligestilling skal reagere i mødet med re-

ligioner og kulturer, der er fundamentalt forskellige fra vores. Det gælder især 

spørgsmål om kvinders rolle og rettigheder i samfundet.  

Som statsministeren sagde i sin åbningstale i Folketinget den 5. oktober 2021, er 

der i nogle indvandrermiljøer og religiøse miljøer mange piger og kvinder, der kæm-

per for friheden til at leve deres liv, som de selv ønsker det. At de alt for ofte må 

kæmpe alene. Og at vi som samfund skal træde langt stærkere i karakter og stå fast 

på, at vores værdier – ligestilling, frihed – gælder for alle i Danmark. 

 

Regeringen vil derfor nedsætte en kommission for piger og kvinders frihed og ret-

tigheder.  

 

Jeg forventer, at kommissionen bl.a. vil få mulighed for at drøfte, hvordan fælles-

skabet bedst sikrer, at ingen piger eller kvinder tvinges til at iføre sig religiøse sym-

boler mod deres vilje.  
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De franske erfaringer, der omtales i artiklen, vil selvfølgelig være relevante at ind-

drage i kommissionsarbejdet. 

Det er næppe sådan, at der findes et helt entydigt klart billede af, hvilke konsekven-

ser et forbud mod at bære tørklæde i skolerne vil have. Og det er afgørende, at man 

i denne slags sager overvejer tingene nøje.  
 
Jeg ser frem til, at regeringen nedsætter kommissionen for pigers og kvinders frihed 

og rettigheder, hvor disse vigtige problemstillinger kan blive drøftet nærmere.  

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Louise Michaëlis 

 

 


